
quarta-feira, 18 de outubro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (196) – 37

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇAS MÉDICAS – SERVIDORES FILIADOS 
AO RGPS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, 
modificada pelo Decreto 45.667/04 e pela portaria 507/
SGP-G/2004.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
23012000000000 838.537.8 TATIANA GOMES LOPES 10 10/10/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DO ITEM II 
DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 29/12/2004
REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
777.513.0/1 Ingrid de Gois Schult 03 09/10/2017 143

LICENÇA NOJO
612.011.3/1 Marilda Araujo Terra 08ds, de 03/10/2017 a 

10/10/2017, falecimento irmão Gilberto Araujo Terra

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 APOSENTADORIA
Deferida, ao servidor abaixo:
651.005.1/1 GENNY CARVALHO, proc. 2017-0.074.717-

3, Título 027/17-SMSO, Agente de Apoio, N-II, CAT 02 – Ref: 
B-07 – EFETIVO

Aposentadoria por invalidez, com proventos integrais.
Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição Fe-

deral/88, com redação da EC 41/03 e artigo 6-A, acrescido pela 
EC 70/2012, a partir de 28/09/2017.

Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer, após 

esta publicação, em sua Unidade de Recursos Humanos, para 
esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes 
documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia do DOC 
com a publicação da aposentadoria.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 LICENÇA MÉDICA - SERVIDOR FILIADO AO 
RGPS

Concedida, nos termos do § 3º, artigo 60 da Lei Federal nº 
8.213 de 24/07/91 com redação dada pela Lei Federal nº 9.876 
de 26/11/99 e da Portaria 507/SGP-G/2004.

RF NOME DURAÇÃO A PARTIR DE CID
163 Gislaine da Motta Bastos MatsuKawa 02 16/10/2017 N/C

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA 
PROVIMENTO EFETIVO DE CARGOS VAGOS DE 
ANALISTA DE POLITICAS PÚBLICAS E GESTÃO 
GOVERNAMENTAL-APGG

COMUNICADO
Em cumprimento definitivo á decisão liminar proferida no 

Agravo de Instrumento nº 2051630-08.2016– pela 13ª Câmara 
de Direito Público do Tribunal de Justiça de São Paulo- TJ/SP 
determina a reinclusão do candidato Bruno Fernandes 
Freire de Souza, com reclassificação na lista definitiva, 
na 133º posição da lista Geral, do concurso público de in-
gresso destinado ao provimento efetivo de cargos vagos 
de Analista de Políticas Publicas e Gestão Governamental, 
da Lista Geral da Classificação Definitiva, publicada no 
DOC de 06/05/2016, 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR – COGESS

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer a 
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR - CO-
GESS -, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no horário de 9 às 
13 horas para tratar de assunto referente ao exame médico pré-
-admissional, pelo não comparecimento no prazo de 03 (três) 
dias úteis a partir da data da última publicação, as mesmas 
serão enquadradas nos parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do De-
creto 41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01, ou seja, será 
configurado o ABANDONO DE EXAMES.
NOME  CARGO  RG
ANA CARLA TAVARES BRAZÃO SANTANA PEI E EFI 49.347.238-1
ANA LUCIA DIAS BALDINETI ASSIST.TEC.EDUCAÇÃO  14.385.410-0
ANA PAULA LIMA SILVA  PEI E EFI 20.665.220-3
ARIANA SALVIATTO DA SILVA TECNICO ENFERMAGEM  47.083.795-0
CLEIDE LUCIA RIBEIRO ASSIST.TEC.EDUCAÇÃO  17.062.637
ELISA FERNANDES COSTA AMARAL ASSIST.TEC EDUCAÇÃO  14.061.961-6
JOCIMAR CARNEIRO MARQUES TECNICO ENFERMAGEM  37.525.549-7
JOILMA PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS  PEFII E MEDIO  29.346.615-4
JULIA DA SILVA LIMA ASSIST.TEC.EDUCAÇÃO  30.913.732-9
JULIANA PREMOZELLI DA SILVA  PEI  29.861.421-2
LUCIENE DA SILVA PRADO ASSIST.TEC.EDUCAÇÃO  23.862.662-3
LUIZ CARLOS SOBRINHO PEFII E MEDIO  14.853.453-3
MARCIA CARDOSO GODOY PEFII E MEDIO  32.130.591-7
MARIANA ROSA VIEIRA MARTINS PEI E EFI  28.567.954-5
MONICA ALTIMEYER ROSA PEI E EFI  10.846.598-6
NADIA EUGENIO MACHADO  PEI  27.290.028-X
PATRICIA TOLEDO NALIN PEFII E MEDIO  42.519.219-2
RITA DE CASSIA RODRIGUES DOS SANTOS  PEI  12.380.495-4
ROSANA MARIA TRIGNANI  PEI E EFI  18.394.025
ROSANGELA MARIA A.PEDRASSOLLI PEI E EFI  15.722.807
RUSSIA SANTOS LUZ PEI E EFI  30.597.829-9
SALETE DOS SANTOS FERREIRA PEI E EFI  11.347.714
VALERIA DE LIMA MENEZES PEFII E MEDIO  08.485.560-5
ZILMA PORTO PEREIRA PEI E EFI  032.008.309-8 

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

83535141 VERA LUCIA 
PEREIRA DOS 
SANTOS

Assistente de 
Saúde - Enfer-
magem

008 17/09/17 Falecimento de 
sua irmã.

HMTS

82027882 ALEANDRE 
VAGNER MAIA 
DE BRITO

Analista de 
Saúde - Enfer-
magem

002 27/09/17 Falecimento de 
sua sogra.

HMACN

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

prevê a Lei 16.122,e nos termos da Lei 8.989 de 1979 art. 148, 
Decreto 50.672 de 2009 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
82943721 ANALU MENDES PEREIRA 06/10/17 HMFMPR
83445231 SELMA KAZUMI TAKAHASHI CAMARGO 10/10/17 HMTS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO UNIDADE
60356422 NADSON FERREIRA MAGALHÃES 30 30/11/15 143 HMARS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

10/10/2017 PG.44.
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
70155932 SEBASTIANA BEZERRA DE LIMA 001 29/09/17 HMARS

 HM TIDE SETUBAL
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

TIDE SETÚBAL
FÉRIAS DEFERIDAS:
60032123 – Maria Cristina Lima Bako, Encarregado 

de Equipe II, DAI5 – Departamento Hospitalar Municipal Tide 
Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 20 dias no período 
de 21/11/17 a 10/12/17, exercício 2017.

60026677 – Simone Maria Nascimento de Oliveira, 
Encarregado de Equipe I, DAI 02 – Departamento Hospitalar 
Municipal Tide Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 15 
dias no período de 06/11/17 a 20/11/17, exercício 2017.

86003737 – Valter Bastos Malta Machado, Encarregado 
de Equipe II, DAI5 – Departamento Hospitalar Municipal Tide 
Setúbal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 30 dias no período 
de 06/11/17 a 05/12/17, exercício 2017.

60613971 – Mario Konno, Coordenador, DAS10 – Depar-
tamento Hospitalar Municipal Tide Setúbal, da Autarquia Hos-
pitalar Municipal, 15 dias no período de 06/11/17 a 20/11/17, 
exercício 2017

65402612 – Vicente Lau, Coordenador, DAS10 – Depar-
tamento Hospitalar Municipal Tide Setúbal, da Autarquia Hos-
pitalar Municipal, 15 dias no período de 16/11/17 a 30/11/17, 
exercício 2017

 H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8335044/1 MARMELUZIA TERMOPILAS DAMASCENO 26/09, 02/10 E 04/10/2017

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8350809/1 SILVIA MARIA DE FARIAS MOREIRA 28/09 e 04/10/2017

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

JULIANA DE SOUZA, RF 8319227/1, ASSISTENTE TÉC-
NICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

MARINA LATRONICO, RF 8319227/1, ASSISTENTE DE 
GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, lotado/a no Hospital Mu-
nicipal Tide Setubal,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

SILVIA MARIA DE FARIAS MOREIRA, RF 8350809/1, 
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a 
no Hospital Municipal Tide Setubal,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO

 DIVISÃO DE TRANSPORTES
REPUBLICAÇÃO; por conter Incorreção na publicação 

de 30/08/2017, leia-se como segue e não como constou.
O Diretor do Departamento Técnico de Produção, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vis-
ta a conclusão alcançada no Processo de Sindicância nº 
2017-0.071.125-0Resolve;aplicar pena de Repreensão ao 
servidor ALEX SANDER ALBER ALVES - Agente de Apoio 
– RF Nº 3.996/2, por agir em desacordo com o artigo 179 
“caput”, da Lei 8989/79 estando incurso nas penas do artigo 
184 inciso I nos termos do artigo 185 do mesmo diploma legal.

60560591 JOSE ENOC DA SILVA 002 12/09/17 HMARS
61807523 EVANDES ROSA DE OLIVEIRA 001 09/10/17 HMJSH
54054913 JOSE CARLOS PEREIRA 001 07/10/17 HMJSH
60647014 IVANILDE DE OLIVEIRA ARTUR 001 07/10/17 HMTS
58218432 EDSON KENJI NAGAMATSU 002 02/10/17 HMTS
61922383 RITA DE CASSIA NOGUEIRA 001 03/10/17 HMACN
57599353 MAURO ASSI HADDAD 001 18/09/17 HMPWP
55767412 SUELI CASAGRANDE 001 22/09/17 HMPWP
65579371 ALDENORA CORDEIRO DOS SANTOS MAR-

CONDES
003 28/09/17 HMPWP

60544393 MARIA JOSE COELHO DE MENDONCA 001 05/10/17 HMPWP
56320642 ARNALDO HONORATO DE AMORIM 001 07/10/17 HMPWP
59727442 JESUS ADALBERTO GUTIERREZ 001 04/10/17 PSMP

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 
DE

EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDA-
DE:

65551521 NUBIA MARIA 
CARDOSO DA 
SILVA

Assistente de Saú-
de - Enfermagem

008 02/10/17 Falecimento de 
sua irmã.

HMACN

55762372 IRENE DE 
OLIVEIRA 
ZELENI

Assistente de Saú-
de - Enfermagem

008 27/09/17 Falecimento de 
sua irmã.

HMCC

62955412 CARMEM LU-
CIA DE ARAUJO 
BANHO

Analista de Saúde 
Médico

008 12/10/17 Falecimento de 
sua mãe.

PSMJCM

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do-

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue: MAU-
RICIO BISPO PEREIRA, RF 83355591, Assistente Gestão de Po-
líticas Públicas, lotado/a no Hospital Municipal DR.FERNANDO 
MAURO PIRES DA ROCHA,com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora da saída, por 03 MESES, a partir da data da 
publicação.

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83355591 MAURICIO BISPO PEREIRA NAS DATAS DE : 16 a 31/10/2017, 27/11/2017 a 

01/12/2017 e 14 a 19/12/2017.

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospi-

talar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº06/2017.

Tendo em vista a regularização da situação funcional do 
servidor abaixo, fica autorizada a transferência entre as Uni-
dades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
8302243/1 CLOVIS NASCIMENTO 

DE BARROS
ASTS ENFER-
MAGEM

AHM-
-SEDE

HM DR CARMINO 
CARICCHIO

24/08/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 60014615, Elza de Paula Lemes, Auxiliar de Gabinete, 

DAI 02, 10 dias referente ao exercício de 2017, no período de 
06/11/2017 a 15/11/2017.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL -SEDE
LICENÇA MÉDICA - AHM-SEDE
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF Nome Dias A partir de
60021938 Maria Aparecida de Oliveira Pereira 01 11/10/2017

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR 

DE
UNIDADE

83000541 CLAUDIA GOMES DE MACEDO VIANA 001 07/10/17 HMAZ
82922481 ADRIANA MARIA DOS SANTOS 002 04/10/17 HMFMPR
83318211 MARIA APARECIDA BARBOSA LIMA 001 07/10/17 HMFMPR
83318551 MARIA APARECIDA CARNEIRO 001 10/10/17 HMFMPR
82988581 ATAIDE DA COSTA 002 10/10/17 HMMD
83123711 FERNANDA OLIVEIRA DE SANTANA 002 10/10/17 HMMD
83102201 ELIZABETH ANZE CARDOZO 002 06/10/17 HMWP
83161211 HELIA RODRIGUES 001 11/10/17 HMWP
83145351 ISAAC AZEVEDO OJIMA 001 08/10/17 HMWP
56370913 MARIA CELENE GUEDES DOS REIS 001 08/10/17 HMWP
83352221 MARIA ROZENEIDE DO NASCIMENTO 002 04/10/17 HMWP
83427171 RAIMUNDO BERTO DA SILVA NETO 001 05/10/17 HMWP
83464881 ROSANA SANTOS DE MORAIS 001 11/10/17 HMWP
82936941 ANGELICA ANA FERREIRA 001 08/10/12 HMARS
82936941 ANGELICA ANA FERREIRA 001 06/10/17 HMARS
82983861 ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS 001 05/10/17 HMARS
83260021 MARCIA RODRIGUEZ VASQUEZ PAUFERRO 001 05/10/17 HMARS
78355662 ROSA APARECIDA DIAS 001 06/10/17 HMARS
83472471 TAINA TAYOTA DE OLIVEIRA 001 03/10/17 HMARS
83246461 LIGIA APARECIDA PINTO DUARTE 002 07/10/17 HMTS
83212051 JOSE ROBERTO DO NASCIMENTO 001 10/10/17 HMTS
83426611 RAILDA DOS SANTOS MIRANDA 002 09/10/17 HMTS
82926471 ANTONIA REGINA DE SOUZA 002 11/10/17 HMTS
82915271 ADELCIO DEMETRIO DOS SANTOS 003 10/10/17 HMACN
82929141 ANDREA FERREIRA DA CONCEICAO 001 05/10/17 HMACN
82977541 BOSCO CHRISTIANO MACIEL DA SILVA 002 08/10/17 HMACN
70352172 CLAYDE CASSIA DOS SANTOS 002 04/10/17 HMACN
83040411 EDNEIA APARECIDA BEZERRA DE LIMA 

CHAGAS
003 07/10/17 HMACN

83054211 EDUARDO MOTTA DE VASCONCELOS 002 06/10/17 HMACN
83106701 FABIANA SATIL PEREIRA CLEMENTE 003 06/10/17 HMACN
83250061 KATIA CRISTINA NOBRE COLADO DA SILVA 001 05/10/17 HMACN
83478241 SIMONE MIQUILINO DO NASCIMENTO 001 09/10/17 HMACN
71223652 SUELI CAVALCANTI 001 08/10/17 HMACN
83477271 TANIA CRISTINA SANTOS CASSIANO 

DOS ANJOS
001 08/10/17 HMACN

69101312 CAMILA BALBINE MARQUES 001 10/10/17 PSMJT
83539131 VICENCIA GLAUCIA OLIVEIRA DA SILVA 001 09/10/17 PSMJT
82926711 ANTONIO ALVES TEIXEIRA NETO 002 16/10/17 PSMLRB
83475651 TANIA ALVES PILOTO 001 07/10/17 PAGRSB
71235402 FLAVIA FISCHER GARCIA 003 05/07/17 PSMBSJ
83291681 MARIA APARECIDA MAGALHAES DE MATOS 

GUTIERRE
002 13/09/17 PAJM

83495251 SONIA REGINA GARCIA 001 02/10/17 PSMMAFB

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDA-

ÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 e Decreto 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
70123142 OLGA COSMO DOS SANTOS 008 01/09/17 PSMAGM

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
DESAVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRA MUNICIPAL

REGISTRO NOME PROCESSO C.E.
302.538.1/4 ROSA CLEIDE SANTOS 2017.0.000.064-7

Torno sem efeito o despacho ,publicado no DOC de 
14/03/2017 página 27 que averbou, para fins de aposentado-
ria voluntária ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., 
o tempo de 12 anos 07 meses 11 dias, correspondente ao(s) 
período(s) de 06/06/2002 a 15/01/2015.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CERTIDÕES DEFERIDAS

Reg.Func NOME PROCESSO CTS Nº
50530049 BRUNO NOGUEIRA CAETANO 2017-0.144.041-1 93/2017
30002934 MARIO DA SILVA ALBUQUERQUE JUNIOR 2017-0.129.766-0 88/2017
30004971 SALETE DA SILVA SANTOS ALVES 2017-0.131.431-9 89/2017

I - certifique-se o que constar,pagos os preços publicos 
devidos.

II - Estará à disposição na Gerência de Administração de 
Pessoal/AHM durante o período de 30 dias a contar da data de 
publicação, após o qual será arquivado.

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

NICOLE HANNES CALDEIRA
R.F.833.663.6/1

CARGO: Analista de Saúde Enfermagem PADRAO: ANS401
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Alipio Correa Netto

EXPEDIENTE: 17022407 A PARTIR DE 06/10/2017
DESPACHO DA SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA HOSPI-

TALAR MUNICIPAL
Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 

04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 20% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
7173237/2 HAIDE LIMA ALEXANDRE BAR-

ROS
HM DR CARMINO CARICCHIO 06/09/2017

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA HOSPI-
TALAR MUNICIPAL

Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 
04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 40% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
7846240/2 MARIA HELOISA GOMES DA SILVA SAMU BASE JAÇANA 05/10/2016
7037872/2 SIRLETS ANGELICA MOREIRA HM DR CARMINO CARICCHIO 06/09/2017

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA JORNADA ESPE-
CIAL DE TRABALHO - JET-24

PORTARIA 248/2017 - AHM.G
A Sra. Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da 

Autarquia Hospitalar Municipal, usando das atribuições que lhe 
foram outorgadas pela Portaria 164/2017-AHM.G, publicada no 
DOC de 07/09/2017 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
Resolve:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 24 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL PROFº WALDOMIRO DE PAULA
RF NOME
513.733.1/2 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA REGIS
618.194.5/2 CELIO DE AZEVEDO
631.776.6/3 NELSON NOBUHIRO KUROBE
HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
663.727.2/3 DALTON VITORIANO LOCATELLI
HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNACIO PROENÇA DE GOUVEA
RF NOME
514.309.8/3 JOSE LUIZ MORAES PASSOS
HOSPITAL MUNICIPAL DR JOSE SOARES DE HUNGRIA
RF NOME
595.279.4/3 ANTONIO TIMBIRA DOS ANJOS DIAS
HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROFº MARIO DEGNI
RF NOME
657.607.9/2 HAVANIR TAVARES DE ALMEIDA NIMTZ
HOSPITAL MUNICIPAL DR ALEXANDRE ZAIO
RF NOME
744.601.2/1 ROBERTO EIZI NASCIMENTO NOGUI
PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA JORNADA ESPE-

CIAL DE TRABALHO - JET-36
PORTARIA 249/2017 - AHM.G
A Sra. Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da 

Autarquia Hospitalar Municipal, usando das atribuições que lhe 
foram outorgadas pela Portaria 164/2017-AHM.G, publicada no 
DOC de 07/09/2017 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
Resolve:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 36 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNACIO PROENÇA DE GOU-
VEA

RF NOME
584.295.6/2 ANTONIA DE SOUZA
HOSPITAL MUNICIPAL DR JOSE SOARES DE HUNGRIA
RF NOME
532.228.6/1 TEREZA PAES DA COSTA
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.

RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
61827802 MANOELINA AUXILIADORA LINO 001 11/10/17 HMBM
60550281 YING SIU TUNG 001 29/09/17 HMIPG
61828362 KATIA MARIA BARBOSA FONTINELE 001 29/09/17 HMIPG
63779121 HELENA APARECIDA GUTIERREZ REQUE 003 04/10/17 HMIPG


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-18T01:14:29-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




